

Streszczenie *Dobrze rozegrane*

W pierwszy dzień nowego roku Pati budzi się z kacem. Większym problemem jest jednak to, że Marek widział zdjęcie z sylwestra, na którym całuje się ona z Tomkiem. Jest zazdrosny, ale daje sobie wszystko wyjaśnić. Patrycja długo nie może uwierzyć, że jest teraz z kimś, kto jest chodzącym ideałem. Marek poznaje jej tatę i szybko zyskuje jego przychylność. Bożena jest zmartwiona, że chłopak zorientował się, kim jest Paweł, a on zapewnia, w imieniu swojej dziewczyny, że Pati będzie teraz ostrożniej rozdzielać swoich znajomych od kolegów kuzyna.

Patrycja umawia się z Kubą na oglądanie filmu o legendach futbolu. W trakcie seansu kolega wylewa na nią niechcący herbatę. Daje jej swoje ubrania na zmianę i wychodzi z pokoju, gdy Pati się przebiera. Potem dotyka swetra, który włożyła i kopie go prąd. Przypomina jej to o elektryczności, którą poczuła, gdy pocałował ją w sylwestra. Po filmie Kuba włącza muzykę, która podoba się Patrycji. Pyta, czy może pożyczyć płytę. Kolegi daje jej inny, zapakowany egzemplarz krążka.

Pati idzie z rodziną, Marychą i Anitą do Smaków Owakich. Wita ich nowa kelnerka, Natalia. Jest pełno ludzi, ale Zenkowi udaje się znaleźć dla nich stolik. Obsługuje ich Marek, co chwila podchodząc, by dać swojej dziewczynie całusa.

Patrycja spędza weekend z rodziną. Raz na czas dołącza do nich Marek, a Maryśka w ogóle nie wychodzi z domu Nowickich i śpi u przyjaciółki w pokoju, by spędzić jak najwięcej czasu z Jackiem. Wyznaje Pati, że go kocha, a później to samo mówi jemu. Wygląda na to, że chłopak odwzajemnia jej uczucia.

W poniedziałek rano, gdy Bożena odwozi syna i męża na lotnisko, do Patrycji przychodzi Marek – tylko po to, by położyć się z nią w łóżku. Chłopak nie może się doczekać, by wszyscy w szkole dowiedzieli się, że są razem. Ona wolałaby pozostać anonimowa, jednak jako dziewczyna popularnego chłopaka, nie bardzo ma wybór. Od kolegów z klasy dowiaduje się, że Marek jest kobieciarzem. Ewidentnie mają z nim jakiś problem – w przeciwieństwie do Marty, której imponują jego piłkarskie statystyki.

Na przerwie Pati zaszywa się ze swoim chłopakiem w pustej sali lekcyjnej. Ich pocałunki przechodzą w rozmowę, między innymi na temat Tomka i byłych dziewczyn Marka. Miał ich wiele, jednak przysięga, że z żadną nie łączyło go to, co teraz z Patrycją. Po szkole Pati wielokrotnie przeprosza Tomka za to, że go skrzywdziła.

Uświadamia sobie, że on nadal ją pociąga i może powinna posłuchać Marka i przestać się z nim widywać. Nie mówi tego na głos, jednak nie musi, bo Tomek to robi za nią.

Na treningu Kuba popiera pomysł Pawła, by nie pić alkoholu do końca rundy wiosennej. Podczas treningu Patrycja przesadza z intensywnością ćwiczeń i przepaca ubrania. Kuba pożycza jej swoją zapasową koszulkę. Wieczorem Marek wpada do niej z pizzą, rozgrzewając tym jej żołądek i serce. Cieszy go, że zerwała kontakty z Tomkiem. Kiedy słyszy, że Pati nie ma wymówki, by nie myć się po treningach (bo zimą nie wraca do domu na rowerze), sugeruje, że Paweł mógłby podjąć pracę w Smakach Owakich i brać prysznic już tam.

Witając się z Patrycją następnego dnia, Marek nazywa ją „skarbem”, a kiedy dziewczyna narzeka na zakwasy, przypomina jej, że kiedyś proponował jej masaż. W drodze ze szkoły Pati opowiada Maryśce, jak wiele ma teraz na głowie. Wspólnie dochodzą do wniosku, że na ich przyjaźń zostaje niewiele czasu.

Po południu Patrycja idzie z Kubą do siłowni na obrzeżach miasta. Dziwi ją, że kolega nie jest nieśmiały wobec recepcjonistki, Amelii. Podczas wciskania sztangi stwierdza, że gdyby Kuba wiązał swoje przydługie włosy kokardą, wyglądałby jak piesek wystawowy. Oboje się z tego śmieją. Zwracają na siebie uwagę umięśnionego mężczyzny, Jasia, którego Kuba zna. Gdy po treningu rozmawiają o planach na przyszłość, Pati namawia Kubę, by nie rezygnował z marzeń o grze w większym klubie piłkarskim. Wybiegając z siłowni na busa, obiecuje, że niedługo odda mu koszulkę. Kuba pisze jej w SMS-ie, że może zatrzymać jego ubranie.

Przez kiepską pogodę i korki Patrycja spóźnia się do Smaków Owakich, a Marek razem z nią. Zenek jest zawiedziony synem, ale na widok Pawła się rozpromienia. Zaprowadza go do kuchni, gdzie Kornelia objaśnia nowemu pomocnikowi obowiązki. Marek zagląda tam kilka razy, by upewnić się, że Pati sobie radzi. Pod koniec dnia próbnego restauratorzy przyjmują Pawła do pracy.

Po powrocie do domu Patrycja rozmawia z mamą. Opowiada, co działo się w jej życiu w ostatnich tygodniach, w tym o relacjach z chłopakami i prawdziwym powodzie skręcenia kostki. Matka prosi ją, by ufała jej bardziej i częściej zwierzała się ze swoich problemów.

Marek dowiaduje się, że Pati nie było na siłowni w mieście, a ona przyznaje, że poszła gdzie indziej z Kubą. O dziwo, Marek nie jest o to zły. Proponuje jednak, by od tej pory niczego przed sobą nie ukrywali. Obiecują sobie absolutną szczerłość. Po

szkole Patrycja nie jest gotowa, by chłopak masował wszystkie partie jej ciała, a on zapewnia ją, że nie będzie robił niczego wbrew jej woli. Wieczorem Patrycja dzieli się z Kornelią, a potem z Bożeną zmyślonymi faktami z życia swojego kuzyna, między innymi tym, że Paweł jest synem Ali, czyli siostry Bożeny oraz jej męża... Pawła.

Na treningu Łukasz podpytuje Pawła o „pracę na sukces wroga” i przy okazji nazywa go Ziemiakiem. Pati tłumaczy, że pracuje, by sfinansować wyjazd na obóz Torpedy. Kiedy wspomina, że Marek „nie jest całkowitym palantem”, Michał jej przytakuje. Łukasz podpytuje Pawła o Natalię i ktoś wspomina, że to eks Anielaka, co wywołuje serię żartów na temat rozwiązłości Marka.

Po drodze na rynek Pati mówi Kubie, że jest fenomenalnym skrzydłowym. Siadają na brzegu fontanny i kolega próbuje ją nauczyć, jak samodzielnie rozmasowywać zakwasy. Dotyka jej nogi, by coś lepiej wyjaśnić, a jej mięśnie się spinają. Zamyka oczy, żeby się rozluźnić i nie zauważa, kiedy podchodzi do nich Marek. Jest wściekły i nie daje sobie nic wytłumaczyć. Rozproszona Pati rani się w pracy nożykiem. Wychodzi do domu wcześniej i spotyka na rynku Michała oraz jego kolegę, Konrada. Obiecuje, że kiedyś wyjdzie z nimi na miasto. Później prawie potyka się o kota Tomka, którego odnosi pod drzwi domu kolegi.

Nazajutrz Patrycja wyjaśnia Markowi, co się wydarzyło i przeprasza, że daje mu powody do bycia zazdrosnym. Jedzą razem śniadanie, a gdy później Pati poprawia rozmazany przez łzy makijaż, Marek wyznaje jej miłość. Nie potrafiąc odpowiedzieć tym samym, dziewczyna reaguje płaczem. Przychodzi do szkoły spóźniona i prezentując się dosyć kiepsko. Nie uchodzi to uwadze Marychy ani Tomka, który pisze do Pawła, by upewnić się, że u jego kuzynki wszystko jest w porządku.

Patrycja mówi Maryśce i Jackowi o tym, że Marek ją kocha. Oboje zapewniają ją, że dobrze zrobiła, nie odwzajemniając wyznania chłopaka na siłę. Zbierając się do spania, Pati znajduje na biurku płytę od Kuby. Na zdjęciu zespołu Against Expectations rozpoznaje jego siostrę. Gdy leci piosenka *Dare*, którą Patrycja już słyszała u kolegi, odtwarza ją kilka razy. Odkrywa w tekście wiele analogii do swojego życia – zwłaszcza tego, że na przekór wszystkiemu ryzykuje, by spełniać swoje marzenia. Dziękuje Kubie za płytę i pisze, że wisi mu za nią piwo.

W sobotę Marek prosi Pati o pomoc z przygotowaniem do ustnej matury z angielskiego. Zaprasza ją też na studniówkę. W niedzielę idą do cukierni pani Jasi. Rozmawiają o planach Marka na pogodzenie studiów z piłką. Chłopak zauważa, że

Patrycja nie może udawać swojego kuzyna wiecznie, jeśli chce kiedyś wrócić do grania z dziewczynami, a ona niechętnie przyznaje mu rację. Gdy do lokalu wchodzi Tomek, jej uwaga na chwilę koncentruje się na nim. Marek nie jest tym pocieszony. Po południu Pati idzie ze znajomymi do Smaków Owakich, gdzie Piotrek i Marcin złośliwie drczą się z Markiem. Denerwuje to Patrycję i Marychę. W drodze do domu Marek opowiada dziewczynom o tym, jak za czasów gimnazjum przez ich kolegów z klasy zerwała z nim Lena, na której mu wtedy zależało. Mówi też Pati, że Natalia to tylko koleżanka i cokolwiek było między nim a nią rok temu to stara historia.

Kuba pojawia się na treningu z czerwoną kokardą na głowie. Twierdzi, że podjął wyzwanie Pawła, więc kolega jest mu teraz jedno winien. Patrycja jest odmiennego zdania, bo nie zgadzała się na to wprost. W drodze do pracy dowiaduje się od Kuby, że zespół jego siostry już nie istnieje. Kolega obiecuje, że kiedyś opowie o tym więcej.

Piotrek i Marcin przepraszają dziewczyny za niedzielne zachowanie, a Patrycja podpytuje Martę o jej wiedzę na temat lokalnych piłkarzy, starając się nie zdradzić zbyt dużego zainteresowania futbolem. Przy okazji poznaje lepiej także Jolę, która siedzi w ławce z Martą.

Chłopaki z Torpedy tworzą ranking „najgorętszych lasek w szkole”. Pati jest nieco przykro, że nikt nie zaproponował jej kandydatury. Dowiaduje się też, że Łukasz zabronił kolegom mówić o kuzynce Pawła przy Tomku. Trener przedstawia propozycje wyjazdu na obóz w dwóch terminach do różnych ośrodków. Patrycja namawia kumpli na ten, w którym łatwiej będzie jej ukrywać, że jest dziewczyną.

W piątek Pati kupuje studniówkową sukienkę i zanosi ją do pani Wioli, by ta doszyła kawałek materiału zasłaniający bicepsy. W sobotę Bożena udziela córce i Markowi pierwszej lekcji tańca, a po niedzielnym obiedzie u Anity i Marychy, Patrycja podziwia namalowane przez przyjaciółkę obrazy.

Łukasz ogłasza, że zaprosił Natalię na (jej) studniówkę. Namawia Tomka, by poszedł z jej koleżanką, Magdą. Tak naprawdę sam chce ją poderwać już na imprezie. Wieczorem, w samochodzie, Patrycja mówi Markowi, że koledzy z drużyny pojawią się na studniówce. Wkurza go to, a kiedy słyszy, kto będzie partnerką Tomka, omal nie powoduje stłuczki. Okazuje się, że Magda to jego była dziewczyna – Lena.

Maryśka nie jest przekonana co do wyjazdu Pati na obóz, ale po przegadaniu tego z Jackiem postanawia wspierać przyjaciółkę. Za to Patrycja oferuje swoją pomoc Kubie, kiedy ten oznajmia, iż zdecydował, że spróbuje się dostać do lepszego klubu.

Marek prosi Pati, by przekonała Marychę do pójścia na studniówkę z jego kolegą, Filipem. Okazuje się, że Maryśki nie trzeba przekonywać zbyt długo. Po ostatniej lekcji tańca Bożena oznajmia, że zgadza się na wyjazd córki na obóz. Patrycja postanawia nie mówić o tym jeszcze Markowi, żeby nie psuć mu humoru przed studniówką.

W sobotę chłopaki przyjeżdżają po Pati i Marychę nowym samochodem Marka. Jadą razem do szkoły. Po zakończeniu oficjalnej części studniówki, uczniowie wyciągają spod stołów alkohol. Marycha dopytuje Filipa o Aśkę, którą zamierza mu pomóc poderwać. Na parkiecie Łukasz i Lena dają pokaz swoich tanecznych umiejętności. Patrycja dopytuje Marka czy wie, gdzie Łukasz nauczył się tak ruszać, a on mówi, że nie będzie jej opowiadać o zaletach innych facetów. Pati chwilę się na niego dąsa i przypadkiem upija łyk czyjegoś drinka, a potem wypija go do końca. Chłopak robi jej wyrzuty, lecz finalnie uznaje, że nic się nie stało i całuje ją namiętnie.

Maryśka wylewa sok na sukienkę Patrycji, więc ta idzie zmyć plamę. Potem ściąga szpilki i siada na parapecie w korytarzu, by odpocząć. Podchodzi do niej pijany Tomek. Pyta, czy kiedykolwiek jej na nim zależało. Ona kłamie, że nie, ale on nie wierzy. Mówi też, że widzi jej twarz wszędzie, nawet patrząc na Pawła, na co Pati dostaje małego ataku paniki. Kolega uspokaja ją i przytula. Odciąga go od niej Marek. Rozjuszony jego obojętnością i prowokacyjnymi tekstami, uderza go w twarz. Tomek wraca na imprezę, wprost w objęcia Leny.

Pati wyjaśnia Markowi, co zaszło i zapewnia go, że Tomek nigdy nie miał u niej szans, co bardzo cieszy chłopaka. Znosi ją do łazienki, by mogła sprawdzić makijaż bez zakładania butów. Tam przypiera ją do ściany kabiny toaletowej. Dotyka jej i całuje ją w dosyć jednoznaczny sposób. Przerywają im Mirek i jego dziewczyna, Dora. Marek zdaje się tym nie przejmować, a Patrycja spala się ze wstydu. Gdy później chłopak odwozi ją do domu, swoim zachowaniem znowu jasno sugeruje, że chciałby od niej czegoś więcej. Ona jednak odmawia. Marek zgadza się z nią, że to nie odpowiedni czas ani miejsce. Obiecuje, że „to” będzie coś wyjątkowego.

W niedzielę Pati i Marycha pokazują mamom zdjęcia ze studniówki i przegadują przygotowania do obozu. Marek przychodzi z kwiatami i ciastkami dla Bożeny w podziękowaniu za lekcje tańca i słyszy fragment rozmowy. Jest zły. Dochodzi do kłótni i Patrycja wyprasza go z domu. Nazajutrz po szkole rozmawiają na spokojnie i Patrycja odkrywa, że chłopak nie chce, by jechała na obóz, bo jej nie ufa. Marek pyta,

czy ona sama ufa sobie na sto procent, nawet wtedy, kiedy nie jest sobą. Nie jest pewna.

Na treningu Łukasz chwali się studniówkowymi wyczynami i tym, że Natalia spędziła u niego noc. Tomek ma podbite oko i niechętnie przyznaje, że to dzieło Anielaka. Mirek przypomina sobie, na czym przyłapał Marka i kuzynkę Pawła.

Pati konsultuje z bratem, jak uniknąć głupich żartów kolegów na obozie i kombinuje, jak zminimalizować ryzyko bycia rozpoznaną. Coraz bardziej stresuje się wyjazdem. Martwi się też potencjalnymi plotkami na temat jej toaletowej schadzki z Markiem. Te, na szczęście, nie pojawiają się. Kuba zauważa, że Paweł jest spięty i mówi, że czasami warto się wygadać. Patrycję coraz bardziej uwiera, że nie może mu powiedzieć prawdy o sobie. Jest pewna, że by ją zrozumiał, lecz boi się tego, jak zmieniłaby się ich relacja.

Po ostatnim treningu przed feriami Pati znajduje w szafce kartkę od Karoliny. Postanawia wykorzystać szkolną pocztę walentynkową, by wysłać jej list, w którym Paweł wyjaśnia, że nie jest nią zainteresowany. Wysyła też listy do Marychy w imieniu Jacka. Sama dostaje mnóstwo kartek, a od Marka także pluszowego misia w koszulce Malinówki (którą chłopak nosił jako dziecko). Natrafia na jeden wyjątkowy list: jest zalakowany, a słowa wypisane na rewersie ręcznie ilustrowanej kartki, poruszają ją.

Po lekcjach Marek zawozi Patrycję do swojego domu na kolację z winem. Pati wręcza mu prezent: kolorowe kartoniki z różnymi „przysługami”, jakich będzie mógł od niej oczekiwać. Kiedy zostawia ją na moment samą, Patrycja wsłuchuje się w muzykę. Pierwsze dźwięki piosenki *Always* Bon Joviego uświadamiają jej, że treść intrygującego listu z dzisiaj to fragment tego utworu. Marek zanosí ją do swojej sypialni. Pati nie od razu reaguje, ale w końcu postanawia, że nie jest gotowa na seks, co trochę frustruje Marka. Patrycja wyjaśnia mu, że przeraża ją, jak szybko wszystko się dzieje i chciałaby być pewna, że to miłość, zanim zdecyduje się na kolejny krok. W nocy nie może zasnąć, analizując to, co się stało. Wie, że teraz jeszcze trudniej będzie jej zdecydować się na wyznanie Markowi miłości.

W pracy Paweł w końcu poznaje Natalię, którą Patrycja szybko obdarza sympatią. Wieczorem Marek dzwoni do Pati, by upewnić się, że wszystko między nimi jest okej. Zapewnia go, że tak.

Paweł spotyka się z Kubą i Michałem, by wymyślić urodzinową niespodziankę dla Łukasza. Kuba ma opatrunek na kciuku, bo prawie obciął sobie palec piłą

tarczową w warsztacie stolarskim wujka, jednak zdaje się tym nie przejmować i jest w wyśmienitym humorze.

Paweł kłamie, że musi odwiedzić babcię w szpitalu, żeby Pati mogła przyjść do Smaków Owakich z mamą. Dziewczyna ma już dosyć kłamstw, lecz mówi sobie, że kiedy skończy z pracą, wszystko będzie prostsze. Dzień przed obozem przychodzi do niej Marta – na korepetycje, które są pretekstem, by podpytać koleżankę o statystyki okolicznych klubów. Wieczorem Anita i Marycha solidnie przytwierdzają perukę Pawła.

W sobotę ekipa Torpedy wyjeżdża na obóz. Na miejscu Pati przezornie wybiera łóżko najdalej od łazienki. Kuba zajmuje to obok niej. Podczas obiadu trener omawia ogólny plan obozu, a szczegółowy zawodnicy mają poznać jutro. Łukasz zapewnia ich, że warto poczekać. Okazuje się, że w ośrodku jest jeszcze jedna drużyna piłkarska – dziewczęca. Łukasz wyciąga kolegów do holu recepcyjnego, by zobaczyć idące na stołówkę piłkarki. Pech chce, że jedną z nich jest Iza, z którą Patrycja grała w poprzednim klubie. Koleżanka ją rozpoznaje i na osobności mówi jej, że nie zdradzi nikomu, kim jest Paweł, pod warunkiem, że chłopaki zagrają mecz z dziewczynami i go wygrają. Nie mając innego wyboru, Pati zgadza się na to wyzwanie.

Co nieco o postaciach, które już znasz z *Dobrze zagrane* i *Dobrze rozegrane*

KTO?	CO JUŻ WIEMY O TEJ POSTACI?
PATI I JEJ RODZINA	
Patrycja (Pati) Nowicka	<ul style="list-style-type: none"> • główna bohaterka • 16 lat • 170-parę cm wzrostu, szczupła sylwetka • jasnobrązowe falowane włosy i ciemnozielone oczy • raczej chłopczyca, ale na potrzeby odróżnienia się od Pawła zaczęła się ubierać dziewczęco malować się i nosić buty na obcasach, a od kiedy została rozpoznana przez Marka – także okulary zerówki • kocha piłkę nożną; gra w nią od dziecka, spędziła siedem lat w kobiecych drużynach • je dużo i szybko :) • lubi kolor niebieski
Jacek Nowicki	<ul style="list-style-type: none"> • brat Pati • 20 lat • wyższy od Pati o jakieś pół głowy • brązowe oczy i duże, uśmiechające się brązowe oczy • proste zęby i ładny uśmiech • leworęczny • studiuje i mieszka w USA • ma dobre relacje z siostrą i resztą rodziny
Bożena i Stefan Nowiccy	<ul style="list-style-type: none"> • rodzice Pati • Bożena ma ok. 40 lat i brązowe loki; znalazła w Malinowie lepszą pracę, dlatego zdecydowała się na przeprowadzkę; lubi, kiedy jest ciepło; czasami gotuje, a czasami przypala kurczaka, bo sobie przysypia na kanapie z buzią przyklejoną do poduszki ;) • Stefan mieszka od półtora roku z Jackiem w USA

Dziadkowie Pati	<ul style="list-style-type: none"> • Babcia zainteresowała się jej dziadkiem po tym, jak zobaczyła, że grał w piłkę nożną na łące • Dziadek zrezygnował z futbolowej kariery, mimo że kocha ten sport; ale ma dobrego znajomego, który grał w piłkę zawodowo, a później był asystentem trenera kadry narodowej
SZKOŁA	
Marek Anielak	<ul style="list-style-type: none"> • 18 lat • ciemnobrązowe oczy okolone gęstymi rzęsami i kruczoczarne włosy zaczesane do tyłu • wyższy od Pati o głowę • zdaniem Marychy, najprzystojniejszy chłopak w szkole • chodzi do klasy maturalnej • po szkole i treningach pracuje w Smakach Owakich jako kelner • kapitan juniorskiej drużyny Malinówki, gra na skrzydle lub w ataku • geniusz nauk ścisłych (udziela Pati korepetycji z matematyki) • od sylwestra 2003/2004 chłopak Patrycji
Maryśka (Marycha) Wawrzyniak	<ul style="list-style-type: none"> • przyjaciółka i koleżanka z ławki Pati • 16 lat • nieco niższa od Pati, kiedy jest w niewysokich obcasach, więc musi mieć 160-kilka cm wzrostu • długie, lśniące kasztanową czerwienią włosy • jasnobrązowe oczy („które w świetle przebijających przez firanki promieni słonecznych zdawały się lśnić drobinkami złota) • drobna i chudziutka, ale ma wyraźne wcięcie w tali • całkiem niezłe radzi sobie jako fryzjerka i stylistka • chodziła z poprzednim bramkarzem Torpedy – Mariuszem • przez parę miesięcy udawana dziewczyna Pawła • od sylwestra dziewczyna Jacka • była Gwiazda (przestała nią być po tym, jak na pijackiej letniej imprezie całowała się z chłopakiem Karoliny)
Piotrek i Marcin	<ul style="list-style-type: none"> • koledzy z klasy Pati i Marychy, siedzący w ławce za nimi • grają w szkolnej drużynie koszykówki • obydwójce są wysocy i noszą luźne, „koszykarskie” ciuchy • Piotrek ma lekko przydługie włosy w kolorze mlecznej czekolady związane w kucyk, spod którego wysuwają się pojedyncze kosmyki; pisze niewyraźnie :D • Marcin jest brunetem obcięty na jeża • nie przepadają za Markiem; żartują sobie z lokalnych drużyn futbolowych

Marta i Jola	<ul style="list-style-type: none"> • Koleżanki z klasy Pati i Marychy, siedzące w ławce przed nimi • Marta – nosi grube okulary, w których wygląda na typową kujonkę, ale w rzeczywistości więcej czasu lekcyjnego spędza grając w Tetrisa na telefonie; jednak trochę kujonką też jest :) • Jola – sympatyczna, tłuściutka, wiecznie uśmiechnięta
Gwiazdy	<ul style="list-style-type: none"> • grupka „strojniś” z klasy Pati (którym – zdaniem Marychy – „wydaje się, że muszą udawać damy, żeby podobać się chłopakom. Coś byciu sexy, elegancką i niedostępną zarazem. Nie wiem... Bzdury.”): • Karolina – niepisana liderka Gwiazd; wysoka, ładnie opalona długowłosa blondynka; interesuje się Pawłem, a przez chwilę kręciła też z Łukaszem • Kasia – biuściasta brunetka o długich, prostych włosach; na październikowym wyjściu Torpedy z okazji przyjęcia Pawła do drużyny siedziała Kubie na kolanach, ale nie wiemy, (czy) co(ś) było dalej • Weronika – drobna, subtelna i piegowata; jej włosy to drobne loczki koloru czekolady; wygląda trochę, jakby nie do końca pasowała do pozostałych dwóch Gwiazd; od października dziewczyna Krzyśka (dostała od niego wisiołek w kształcie psa na urodziny)
Luiza (Luśka)	<ul style="list-style-type: none"> • siostra Marcina, którą Pati poznała na sylwestrowej imprezie • 17 lat • ciemne włosy przystrzyżone w „mocno asymetryczną fryzurę • kolczyk w nosie • koleżanka z klasy Tomka, Kuby i Łukasza • wydaje się być ciepłą i otwartą osobą, która nie przejmuje się opiniami innych na swój temat
Sandra	<ul style="list-style-type: none"> • dziewczyna Piotrka (od niedawna), którą Pati poznała na sylwestrowej imprezie • blondynka
Zofia Kokosicka	<ul style="list-style-type: none"> • wychowawczyni klasy Pati – pierwszej B • starsza, lekko przygarbiona kobieta, wychowawczyni
Profesor Tytek	<ul style="list-style-type: none"> • około trzydziestoletni, acz łysiejący już, średniego wzrostu mężczyzna w dżinsach, białej koszuli i sztruksowej marynarce • nauczyciel geografii
Mariusz	<ul style="list-style-type: none"> • były chłopak Marychy, którego Karolina podrywała w szkole „na pokaz”, żeby dopieć koleżance • były bramkarz Torpedy, który jednak nie radził sobie zbyt dobrze w tej roli (w teorii niektórych zawodników, był podesłany przez Malinówkę, żeby doprowadzić do upadku Torpedy)

Natalia	<ul style="list-style-type: none"> • 18/19 lat • wyższa od Pati • długie czarne włosy i duży biust (choć Łukasz powiedziałby, że duże oczy) • otwarta i sympatyczna dziewczyna • dobra koleżanka Marka, z którą rok temu przez chwilę chodził, ale obydwójce szybko stwierdzili, że to bez sensu • nowa kelnerka w Smakach Owakich • była na studniówce z Łukaszem
Magda (Lena)	<ul style="list-style-type: none"> • 18/19 lat • „duże oczy, piękny uśmiech, lśniące, pełne objętości i ładnie przycięte włosy w odcieniu ciemnego blondu sięgające ramion, kształtne pośladki, długie nogi, idealne proporcje wysportowanego ciała” • była dziewczyna Marka z czasów gimnazjum, która zerwała z nim przez plotki przekazane jej przez Luśkę, a wymyślone przez Piotrka • była na studniówce z Tomkiem, gdzie zbliżyli się do siebie
Dorota (Dora)	<ul style="list-style-type: none"> • 18/19 lat • rude włosy • od wielu lat dziewczyna Mirka, z którą chłopak planuje wyjechać z Malinowa na studia
Filip	<ul style="list-style-type: none"> • 18/19 lat • wysoki, chudy, duże okulary i aparat na zębach • dobry kolega Marka • był na studniówce z Maryską, która pomogła mu poderwać Aśkę
Aśka	<ul style="list-style-type: none"> • 17/18 lat • brunetka z kręconymi włosami
KS TORPEDA	
Jan Kaput	<ul style="list-style-type: none"> • założyciel i trener KS Torpedy • kiedyś trener trampkarzy w KS Malinówka

<p>Paweł Ziemisty</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Patrycja w przebraniu chłopaka :) • bramkarz • 16 lat • tego samego wzrostu, co Pati • włosy nieco jaśniejsze niż Pati, odpowiednio krótkie i proste (peruka dopasowana przez Anitę) • jego „ziemista cera” to efekt nałożenia na twarz pyłu z ziemi z kwiatka doniczkowego (pomysł Marychy) • jego „znak rozpoznawczy” (również pomysł Marychy) to narysowany wodoodporną brązową kredką do oczy pieprzyk pod lewym okiem • często nosi niebieską czapkę z daszkiem, nawet podczas meczów • długo nosił podniszczone czerwone korki, ale na Boże Narodzenie dostał nowe buty od Jacka :) • mieszka w Wieprzy Dolnej, małej wsi kilkanaście kilometrów od Malinowa (a przynajmniej tak wmawia kolegom z drużyny) • z oczywistych powodów, jest mniej umięśniony niż wielu jego kolegów
<p>Tomek Kosak</p>	<ul style="list-style-type: none"> • kapitan i napastnik • kiedyś zawodnik Malinówki • skończył 18 lat 1 stycznia • chodzi do klasy z Łukaszem i Kubą • wyższy od Pati o pół głowy • niebieskie oczy (odcień przypominający kolor bezchmurnego nieba i nieco ciemniejsza obwódka) i bardzo jasno-blond włosy opadające na czoło • jest bardzo szczupły, ale ma wyraźnie zarysowane mięśnie brzucha i pleców • ma młodszego rodzeństwo i kota imieniem Toko (puchatego, szarego perso-dachowca) • jest wyjątkowo opiekuńczy; dla swojej drużyny i osób, na których mu zależy, zrobiłby wszystko
<p>Łukasz Magalski</p>	<ul style="list-style-type: none"> • napastnik • kiedyś zawodnik Malinówki • 17 lat • chodzi do klasy z Tomkiem i Kubą • dobrze zbudowany i wysoki • krótko obcięty szatyn • twierdzi, że umie tańczyć tango i możliwe, że ma rację • na imprezie urodzinowej Tomka robi za DJ-a, ale nieszczególnie pilnuje swojego „stanowiska pracy” • jest trochę śmieszkiem, czasami nietaktownym

Kuba Jaszczak	<ul style="list-style-type: none"> • skrzydłowy • kiedyś zawodnik Malinówki • 17 lat, urodziny w czerwcu • chodzi do klasy z Tomkiem i Łukaszem • ciemnorude, nieco rozczochrane włosy • niebiesko-szmaragdowe oczy (a dokładniej „niebieskie tęczęwki przeplatane szmaragdowymi refleksami”) • „nietyпова uroda” (zdaniem Pati) • nosi dopasowane ubrania, w tym przylegające do ciała koszulki • dba o siebie, zwłaszcza o swoją kondycję – co widać po jego umięśnionym ciele i osiągnięciach na boisku • nieco niższy niż Tomek i „drobniejszy” niż Łukasz • nieśmiały w obecności dziewczyn, zwłaszcza na trzeźwo i zwłaszcza tych, które mu się podobają • dobry kumpel Pawła, z którym może rozmawiać o piłce nożnej godzinami
Mirek Szarak	<ul style="list-style-type: none"> • skrzydłowy • kiedyś zawodnik Malinówki • starszy brat Michała • 18/19 lat • średnio wysoki, popielato-brązowe włosy i ciemnoszare oczy • „przydługa fryzura, która świadczyła o tym, że rzadko bywał u fryzjera”, które dodaje mu „zawadiackości i niewymuszonego uroku, którego brakowało jego bratu”
Michał Szarak	<ul style="list-style-type: none"> • obrońca • kiedyś zawodnik Malinówki • młodszy brat Mirka • 17/18 lat • średnio wysoki, popielato-brązowe włosy zalizane do tyłu i zielone oczy • obiektywnie przystojniejszy od brata • nieco nieśmiały • świetnie dogaduje się z Pawłem na boisku
Krzystian	<ul style="list-style-type: none"> • obrońca • 17/18 lat • ostrzyżony bardzo krótko po bokach, a pozostałe włosy koloru ciemnego miodu postawione wysoko na środku głowy • „potężnie zbudowany”
Darek	<ul style="list-style-type: none"> • obrońca • 16/17 lat • czasami rzuca jakimś mniej lub bardziej udanym żartem, na boisku radzi sobie raczej gorzej niż większość chłopaków

Krzysiek	<ul style="list-style-type: none"> • pomocnik • 17/18 lat • zna się z Łukaszem od dziecka • „zawadiacko uroczy” i „wiotko wyglądający” • od października chłopak Weroniki
Romek Postraszewski	<ul style="list-style-type: none"> • pomocnik • 17/18 lat
Przemek	<ul style="list-style-type: none"> • obrońca • 17/18 lat • najwyższy chłopak w zespole – na oko ma dwa metry wzrostu i jest tak solidnej postury, że na myśl przywodzi bardziej zawodnika futbolu amerykańskiego niż piłki nożnej
Grzesiek	<ul style="list-style-type: none"> • rezerwowy skrzydłowy • 16/17 lat • z imprezy urodzinowej Tomka wychodził razem z Kasią • nie pojechał na zimowy obóz Torpedy
Jurek	<ul style="list-style-type: none"> • rezerwowy obrońca • 16/17 lat • nie pojechał na zimowy obóz Torpedy
Witek	<ul style="list-style-type: none"> • rezerwowy obrońca • 17/18 lat
Bartek	<ul style="list-style-type: none"> • rezerwowy napastnik • 16/17 lat • w ostatnim meczu rundy jesiennej musiał zastąpić Tomka na boisku po kontuzji kostki kapitana
POZOSTAŁE OSOBY	
Anita Wawrzyniak	<ul style="list-style-type: none"> • mama Marychy • ładna, szczupła, wysoka blondynka • życzliwy uśmiech • godna zaufania; zna wszystkie malinowskie plotki, ale nikomu ich nie rozpowiada • pomaga Pati przemienić się w Pawła, a także w bardziej dziewczęcą Patrycję • fryzjerka z zamiłowaniem do tego zawodu • właścicielka salonu fryzjerskiego Czarujący Look • uwielbia pomagać ludziom • lubi rośliny i prace ogrodowe

Zenek i Kornelia Anielak	<ul style="list-style-type: none"> • rodzice Marka • właściciele restauracji Smaki Owakie • Zenek – przyjemnie wyglądający wąsacz średniego wzrostu i w średnim wieku, najczęściej w koszuli w biało-niebieską kratę i przepasany granatowym fartuchem kelnerskim • Kornelia – miły głos; nieznacznie niższa od Zenka, drobna kobieta z ciemnymi włosami związanymi w kok i dużymi piwnymi oczami osłoniętymi jeszcze większymi okularami
Pani Wiola	<ul style="list-style-type: none"> • krawcowa • dobra znajoma Marychy • członkini Koła Gospodyń Wiejskich w Malinowie, które pomaga w uszyciu strojów dla drużyny Torpedy
Pani Basia	<ul style="list-style-type: none"> • stała klientka Czarującego Look-u (wypowiada nazwę jako „czarujący lok”) • wygląda na ok. 60 lat i ma piękną trwałą koloru miedzianego blondu, a usta pomalowane ciemnoczerwoną szminką • jest fanką Marychy i ogólnie mega miłą kobietą • członkini Koła Gospodyń Wiejskich w Malinowie
Patryk	<ul style="list-style-type: none"> • fryzjer pracujący z Anitą w Czarującym Look-u • „młody mężczyzna w fartuchu fryzjerskim, krótkimi włosami utlenionymi na bardzo jasny blond i bliżej nieokreślonym tatuażem pokrywającym całe lewe przedramię”
Trener Maślak	<ul style="list-style-type: none"> • mężczyzna w średnim wieku • koszula opina mu się na mocno wystającym brzuchu • przerzedzona kozia bródka i szeroko rozstawione oczy • uważa za zabawne, że dziewczyna chce grać w jego drużynie • jest wymagającym trenerem – w każdym tego słowa znaczeniu
Kryśka	<ul style="list-style-type: none"> • koleżanka z pracy Bożeny, która opowiadała jej o starych dobrych czasach spędzonych za młodości w Malinowie
Konrad	<ul style="list-style-type: none"> • nieco wyższy od Michała • klasycznie przystojny blondyn z idealnie wystylizowanymi włosami • zielonobłękitne oczy okolone jasnymi rzęsami • ma „silny, męski uścisk i przyjemnie gładką skórę (dłoni)” • wydaje się nieco ekscentryczny i bije od niego życzliwością
Iza	<ul style="list-style-type: none"> • 16/17 lat • wysportowana, wysoka, krótkowłosa brunetka • duże, szare oczy • grała z Pati w poprzedniej drużynie, gdzie przez jakiś czas rywalizowała z nią o miano najlepszej napastniczki (zanim Patrycja stwierdziła, że woli grać na bramce) • dumna, zdeterminowana i pewna siebie • lubi udowodniać swoją wyższość nad innymi (np. chłopakami w piłce)